



# VERİLER İKİNCİ YARIDA GÜÇLÜ BÜYÜMEYİ GÖSTERİYOR



Büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayii üretimi 51,5'e, ihracat iklim endeksi yüzde 53,1'e ve kapasite kullanım oranı ise 75,6'ya yükseldi. Rakamları değerlendiren **Ticaret Bakanı Mehmet Muş, "Rakamlar bize bir şey söylüyor, yılın ikinci yarısını aslında çok daha önemli, hızlı bir büyümeyle geçireceğimize işaret ediyor"** dedi.

**E**konomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayii performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI, nisan'da 51,5'e yükselerek Aralık 2021'den bu yana üst üste dördüncü en belirgin iyileşme kaydetmişti. PMI'nın yanı sıra imalat sanayii genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı ise bir önceki aya göre 1,4 puan artarak yüzde 75,6 seviyesine ulaştı. İhracat iklim endeksi ise son 1 yılın en yüksek seviyesine çıktı. Bu rakamları değerlendiren Ticaret Bakanı Mehmet Muş, Samsun'da yapılan il yatırım ve ihracat zirvesinde yükselen bu ivmeye dikkat çekti.

## İHRACATCI KREDİSİNE 33,4 MİLYARLIK KEFALET SAĞLADIK

Muş, "**Istanbul Sanayi Odası** İmalata Dayalı İhracat İklm Endeksi 2022 Mayıs ayından itibaren en yüksek oranına ulaşmış, 50 eşik değeri üzerinde zaten seyrediyordu son üç aydır. Bugün de 53,1 olarak son bir yılın en yüksek rakamına ulaşmıştır. Bu bize bir şey söylüyor, yılın ikinci yarısını aslında çok daha önemli, hızlı bir büyümeyle geçireceğimize işaret ediyor" dedi. İhracatçıların ve sanayicilerin en önemli sorunlarının, finansmana erişim ile vade sorunları olduğuna işaret eden Bakan Muş, "2022 yılında İhracatı Geliştirme Anonim Şirketi (İGE AŞ) faaliyetlere geçti. Finansmana erişim kolaylaştı. Bu kapsamda İGE AŞ tarafından ihracatçıların toplam 33,4 milyar liralık kredisine de kefalet sağlandı" ifadelerini kullandı.

## SAMSUN'A BABAYİĞİT İSTİYORUZ

Bakan Muş, sözlerini şöyle sürdürdü: "Samsun'a bu zirveden sonra önemli yatırımcıların geleceğine eminim. Bunların bir tanesi de Togg'dur. Sizler Rifat Bey'i **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı** olarak tanıyoruz. Onun başka bir şapkası daha vardır. O da Togg Yönetim Kurulu Başkanlığı'dır. Bu işin babayığitlerinden bir tanesi de kendisidir. Bizler, Togg'dan Samsun'da da bir babayığitlik göstermesini istiyoruz."

## Türkiye'nin hedefi yeni pazarlar

Değişen küresel ortamda Türkiye'nin güç dengelerinin merkezinde yer aldığı belirten Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Türkiye'nin Batı ve Doğu ile ilişkilerinin yanı sıra Asya ve Latin Amerika ülkeleri başta olmak üzere yeni hedef pazarları da radanna aldığına işaret etti. **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu**, "Samsun, ülkemizde üretimi olan 4 bin sanayi ürününün 22'sinde Türkiye'de liderdir. Üretim kapasitesi bazında ilk üç arasındadır" dedi. Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe ise, "Geçen yılı 254 milyar dolarlık rekor bir ihracatla kapattık. Bu yıl ilk 4 ayı geride bıraktık. Bu dönemde 80,9 milyar dolarla ihracatımıza imza attık. Son 12 aylık ihracatımız ise 251,7 milyar dolar oldu" dedi.



# HEDEF 100 MİLYAR \$ İHRACAT

Samsun Yatırım ve İhracat Zirvesi'nde konuşan Ticaret Bakanı Mehmet Muş, "2023 yılında 100 milyar doların üzerinde hizmet ihracatı rakamına ülke olarak ulaşmayı hedefliyoruz. Bunun Türkiye'nin cari açığı konusunda önemli bir katkı sağlayacağından şüphe duymuyoruz" dedi

Samsun Yatırım ve İhracat Zirvesi, Türkiye genelinde ithalat ve ihracat yapan iş insanlarının katılımıyla gerçekleşti. Zirveye Ticaret Bakanı Mehmet Muş'un yanı sıra AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Çiğdem Karasalan, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Ofluoğlu, AK Parti milletvekili Yusuf Ziya Yılmaz ve Fiat Koktaş, Samsun Valisi Zülkâdın Dağlı, Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Demir ve iş insanları katıldı.

## İhracatımızı artırmalıyız

Zirvede konuşan Ticaret Bakanı Mehmet Muş, 2023 yılının 2'nci yarısının çok hızlı ve önemli geçeceğini söyleyerek, "Pandemiyle başlayan tedarik sorunları, yarı başımızda yaşanan Ukrayna ve Rusya savaşıyla giderek derinleşen ham madde ve enerji krizleri, küresel ekonomiyi bir belirsizliğe sürüklemiştir. Tüm bu olumsuz gelişmelere rağmen 2022 yılında ihracatımız bir önceki yıla göre yüzde 5,6 artarak 254 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Üretim, istihdam, yatırım ve ihracata dayalı büyüme modelini önemseyen ülkemiz, küresel ticaretteki payını yükseltmek ve yüksek katma değerli mal ve hizmet ihracatını artırmak için çalışmalarına hız kesmeden devam etmektedir. Bugün açıklanan İstanbul Sanayi Odası İmalata Dayalı İhracat İhdim Endeksi 2022 Mayıs ayından itibaren en yüksek orana ulaşmış, 50 eşiklerinin üzerinde seyrediyordu zaten, son 3 aydır. Bugün de 53,1 ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Bu bize yılın ikinci yarısının çok daha önemli ve hızlı bir büyümeyle geçireceğimizi ifade ediyor. Teknolojinin geldiği noktada ticareti şekillendirdiği, ticaretin içerisinde de önemli bir katalizör görevi gördüğünün farkındayız. Dijitalleşen dünyada e-ihracat aktörlerinin ihtiyaçlarını dikkate alarak onları işini kolaylaştırarak bu alanda geliştiriyoruz. 2022 yılı Eylül ayında Türk Eximbank ile IGE A.Ş. finansman modelimizin protoköli imzalanmış, böylelikle firmalarımız ihracat desteklerimizden yararlanmak için zamandan kayınlı finansman yükünden kurtulmuşlardır. Türkiye'nin milli sermayeli ilk özel bankası unvanını taşıyan Türk Ticaret Bankası'nın satın alınması ihracatımızın finansman erişimini daha da kolaylaştıracaktır. Biz mal ve hizmet ihracatını önemsiyoruz. 2023 yılında 100 milyar doların üzerinde hizmet ihracatı rakamına da ülke olarak ulaşmayı hedefliyoruz. Bu da Türkiye'nin cari açığı konusunda önemli bir katkı sağlayacağından şüphe duymuyoruz" diye konuştu.

## TOGG'u burada üreteceğiz

Samsun'un önemli bir üretim ve ihracat merkezi olmasını arzu ettiklerini söyleyen Bakan Muş, sözlerini şöyle sürdürdü: "Samsun'a bu zirveden sonra önemli yatırımlar geleceğinden de eminim. Yatırım yapmak isteyen gönül rahatlığıyla buraya gelebilir. Türkiye'nin parlakan önemli markaları var. Bunlardan birisi de Togg yani Türkiye'nin otomobili. Togg'un babayigitlerinden bir tanesi de Rifat Bey. Bursa'da babayigitlerini gösterdiler. Şu an Samsun'dalar ve biz de Togg'da Samsun'da da bir babayigitlik göstermesini istiyoruz. Togg'un yarın öbür gün otobüsü, kamyonu olacaktır. Şu an C segmenti var. A segmenti olacaktır. Bunlardan birisi ya da parçalarının bir kısmını Samsun'da üretmek istiyoruz ve bunu karşılayabilecek bir şehir Samsun. Dünyanın ve Avrupa'nın yolunda dolaşan Togg'un mutlaka Samsun üretimini parçalarının veya bir bütününe bulunmasını istiyoruz."

## Kamu ve özel sektör beraber

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ise konuşmasında, "Samsun, milletimizin yıldızının yeniden parlamaya başladığı yerdir. Samsun, Yatırım ve İhracat Zirvesi ile doğru ve güzel bir adım atıyor. Samsun, geleceğe yürütmeye devam ediyor. Ticaret Bakanımız Mehmet Muş'un göreve geldiğinden bu yana Türkiye tarihinde ilk defa dünya ihracatından aldığı pay, yüzde 1'in üzerine çıktı. Bu hep hedefimizdi, bir türlü yenelememiştik. Yüzde 1'in üzerine çıktık. Özel sektör, borsa ve oda öğelerimiz, yaptıkları ihracatla sadece miktarsal değil, oransal olarak da tarhi bir başarıya imza attılar. Samsun'un ihracatının yüzde 2'ye çıkma hedefi var. Bu da zenginlik, bereket ve insanlara iş demektir. Samsun'da 7 organize sanayiye ek olarak 2 organize sanayinin de eklenmesiyle birlikte 9 organize sanayi olacak. Bölgenin ve ülkenin çok önemli yatırım merkezi haline gelecek. Yıllardır beklediğimiz Orta Karadeniz Serbest Bölgesi, kuruldu. Samsun'da kamu ve özel sektör bir ve beraber."

Samsun'un kalkınması ve zenginleşmesi için herkes kencellenmiş. Merkezi konumu, tarım ve sanayiye uygun yapısı, ulaşım imkanları, lojistik merkez ve limanyla Samsun, çok cazip yatırım imkanları sunmaktadır. Samsun, Türkiye'de üretilen 4 bin üründen 22'sinde lider durumdadır. 87 üründen üretimde ilk 3 arasında yer almaktadır. Samsun'un ülke ekonomisi için önemi ve değeri herkes bilmelidir. Samsun'da üretim ve yatırım yapan tüm kardeşlerimizi tebrik ediyoruz. Yeri ve uluslararası iş insanlarını, burada ortak girişimlerle yatırımında bulunmaya, yatırım ve iş birliklerini artırmaya davet ediyoruz. Burada yatırım yapmak isteyen herkesin yanında ve destekçisi olacağız" diye konuştu.

## Vizyondan ödün vermek yok

TİM Başkanı Mustafa Gültepe ise Türkiye'nin artık üretimde marka ülkeler haline geldiğini belirtti. Türkiye'nin dünyanın hemen her ülkesine ihracat yapan ülke olduğunu ifade eden Gültepe, "Geçen yıl 254 milyar dolarla rekor bir ihracatla kapattık. Şayet paritenin olumsuz etkisi olmasaydı, geçen yıl ihracatımız 270 milyar dolara taşınabilecekti. Bu yıl ilk 4 ayı geride bıraktık. Bu yıl dönemde 80,9 milyar dolar ihracata imza attık. Son 12 aylık ihracatımız ise 251,7 milyar dolar oldu. Ben özellikle yılın ikinci yarısından çok daha umutluyum. İnşallah bu yıl, Cumhurbaşkanımızın 100'üncü yılına yakışır bir ihracatla tamamlayacağız. Türkiye'yi ihracatta ilk 10 ülke yapma vizyonundan ödün vermeden çalışmaya devam edeceğiz" dedi.

DHA



## Asya pazarını radara aldık

Ticarette dijital dönüşümün öneminde vurgu yapan DEİK Başkanı Nail Ofluoğlu ise "Bağımsızlık ve Milli Mücadele'nin ilk adımı olan Samsun, bugüne kadar olduğu gibi hem sanayisiyle hem tarımıyla, gelişmiş altyapısıyla ülkemize hizmet vermeye devam edecektir. Küresel dünyanın ticaret ve finansal dünyasının kurallarının değiştiği bir dönemden geçiyoruz. Covid salgınıyla tedarik zincirinin artan önemini gördük. Tek kaynağa bağlı olmanın risklerini gördük. İvme kazanan bir dijital dönüşüm sürecini gördük. Bunun karşılığında Avrupa Yeşil Mutabakatı"

ında da başka önceliklerin hayatımıza girdiğini gördük. Rusya-Ukrayna savaşıyla gıda ve enerjinin hayatımızdaki önemini daha fazla görmeye başladık. Avrupa Birliği çevrelerinde bile kapı dışarı ettiğimiz kömürün, tekrar hayatımıza girdiği, nükleerin bile yeşil enerji olarak tekrar tanındığı ironik bir süreç beraber yaşıyoruz. Değişen güç dengelerinin merkezinde hem batı hem de doğu ile ilişkilerini sürdüren Türkiye bir taraftan da başta Asya ve Latin Amerika ülkeleri gibi yeni pazarları da radara almış durumda" ifadelerini kullandı.







# 'İhracat İklim Endeksi, yılın ikinci yarısında hızlı büyümeyle işaret'

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, ISO İhracat İklim Endeksi'nin 2022 Mayıs ayından itibaren en yüksek oranına ulaştığını belirterek, "Bu bize bir şey söylüyor, yılın ikinci yarısını aslında çok daha önemli, hızlı bir büyümeyle geçireceğimizi işaret ediyor" dedi.

SAMSUN, AA

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, "İstanbul Sanayi Odası İmalata Dayalı İhracat İklim Endeksi 2022 Mayıs ayından itibaren en yüksek oranına ulaşmış, 50 eşik değeri üzerinde zaten seyrediyordu son üç aydır. Bugün de 53,1 olarak son bir yılın en yüksek rakamına ulaşmıştır. Bu bize bir şey söylüyor, yılın ikinci yarısını aslında çok daha önemli, hızlı bir büyümeyle geçireceğimizi işaret ediyor." dedi.

Ticaret Bakanlığı tarafından Samsun'a bir otelde düzenlenen "Samsun İli Yatırım ve İhracat Zirvesi"nde konuşan Bakan Muş, salgın ve savaşların ham madde ve enerji krizlerinin küresel ekonomiyi belirsizliğe sürüklediğini söyledi.

Tüm bu olumsuz gelişmelere rağmen Türkiye'nin 2022 yılı ihracatının bir önceki yıla göre yüzde 5,6 artarak 254 milyar dolar olarak gerçekleştiğini anımsatan Muş "Üretim, istihdam, yatırım ve ihracata dayalı büyüme modelini önemseyen ülkemiz, küresel ticaretteki payını yükseltmek ve yüksek katma değerli mal ve hizmet ihracatını artırmak için çalışmalarına hız kesmeden devam etmektedir." diye konuştu.

Bakan Muş, açıklanan İstanbul Sanayi Odası İmalata Dayalı İhracat İklim Endeksi verilerine de değinerek şöyle devam etti:

"İstanbul Sanayi Odası İmalata Dayalı İhracat İklim Endeksi 2022 Mayıs ayından itibaren en yüksek oranına ulaşmış, 50 eşik değeri üzerinde zaten seyrediyordu son üç aydır. Bugün de 53,1 olarak son bir yılın en yüksek rakamına ulaşmıştır. Bu bize bir şey söylüyor, yılın ikinci yarısını aslında çok daha önemli, hızlı bir büyümeyle geçireceğimizi işaret ediyor. İhracattan aldığımız pay yüzde 1'e, hizmet ihracatından aldığımız pay ise yüzde 1,27'ye ulaşmış durumda. Bu noktada biz Bakanlık olarak bütün ihracatçılarımızın karşılaştığı sorunların çözümü, özellikle onları teşvik etmek, işlerini kolaylaştırmak için gerekli kararları hızlı bir şekilde aldığımızı ifade etmek isterim. Ekonomimizin lokomotifini olan



ihracata yönelik her yatırım topyekun ülkemizin üretimine, ticaretine, istihdamına katkı anlamına gelmektedir. Bu anlamda küçük büyük demeden firmalarımızı temelden başlayarak bir dünya markası haline gelmeleri amacını doğrultusunda devlet yardımlarımızı onlara sağlıyoruz. Teknolojinin geldiği noktada ticareti şekillendirdiği, ticaretin içinde önemli bir katalizör görevi gördüğünün farkındayız. Bu anlamda dijitalleşen dünyada e-ihracat aktörlerinin ihtiyaçlarını dikkate alarak onların işini kolaylaştıracak ve çeşitli teşvik kalemlerini de bu anlamda geliştiriyoruz."

## 'İGE AŞ tarafından ihracatçılarımızın toplam 33.4 milyar liralık kredisine kefalet sağlandı'

İhracatçıların ve sanayicilerin en önemli sorunlarının finansmana erişim ile vade sorunları olduğuna işaret eden Muş, "2022 yılında İhracatı Geliştirme Anonim Şirketi (İGE AŞ) faaliyetlere geçti. İGE AŞ kredibilitesi olan ancak teminat sorunu yaşayan firmalara, KO-Bİ'lerimiz başta olmak üzere tüm ihracatçılarımız için finansmana erişimi kolaylaştırdı, kolaylaştırıyor. Bu kapsamda İGE AŞ tarafından ihracatçılarımızın toplam 33,4 milyar liralık kredisine de kefalet sağlandı." ifadesini kullandı.

Ticaret Bakanı Muş, Türk Eximbank ile İGE AŞ arasında geçen yıl bir protokol imzaladığını hatırlatarak, şöyle devam etti:

"Böylelikle firmalarımız ihracat desteklerimizden yararlanmak için za-

mandan kaynaklı finansman yükünden kurtulmuşlardır. İGE AŞ, Türk Ticaret Bankasının yüzde 98,5 hissesini satın almıştır. Türkiye'nin milli sermayeli ilk özel bankasının unvanını taşıyan Türk Ticaret Bankasının satın alınması ihracatçımızın finansmana erişimini daha da kolaylaştıracaktır ve banka faaliyetine geçmez de geliştireceği ürünler ağırlıklı olarak ihracatçılara yönelik olacaktır. Küresel ticaretteki trendleri yakından takip ederek ihracatçılarımızın yakın pazarlarda elde ettiği başarıyı uzak pazarlarda da göstermesini istiyoruz. Bunun için uzak ülkeler stratejisini hayata geçirmiş bulunuyoruz."

Mal ihracatı kadar hizmet ihracatını da önemsediklerini, bunun için Bakanlık içinde kurdukları genel müdürlüğün faaliyetlere başladığını aktaran Muş, "2023 yılında 100 milyar doların üzerinde bir hizmet ihracatı rakamına da ülke olarak ulaşmayı hedefliyoruz. Bütün bunların aslında Türkiye'nin cari açık konusuna önemli bir katkı sağlayacağından da şüphe duymuyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

## DEİK Başkanı Olpak

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak da konuşmasında, bağımsızlık ve Milli Mücadele'nin ilk hareketine ev sahipliği yapan Samsun'un bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da sanayisi, tarımı ve gelişmiş altyapısıyla ülkeye hizmet vermeye devam edeceğini belirtti.

Olpak, küresel dünyanın, ticaret ve finansal kurallarının değiştiği bir dönemden geçtiğini ifade ederek, "Kovid

salgınıyla tedarik zincirinin artan önemini gördük. Tek kaynağa bağlı olmanın risklerini gördük. İvme kazanan bir dijital dönüşüm sürecini gördük. Bunları konuşurken gündemimizdeki Avrupa Yeşil Mutabakatı'nda da başka önceliklerin hayatımıza girdiğini gördük. Rusya-Ukrayna Savaşı ile birlikte gıda ve enerjinin hayatımızdaki önemini daha fazla görmeye başladık." dedi.

## TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu,

"Şu an Samsun ülkemizde üretimi olan 4 bin sanayi ürününün 22'sinde Türkiye'de liderdir. Tam 87 sanayi ürününde üretim kapasitesi bazında Türkiye'de ilk üç arasında yer almaktadır." dedi.

Tarihi değiştiren "19 Mayıs"ın arifesinde Samsun'da olmaktan mutluluk duyduğunu ifade eden Hisarcıklıoğlu, "Samsun İstiklal Harbi'ni müjdeleyen şehirdir. Bugün başımız dik bir şekilde vatanımızda yaşayabiliyorsak Samsun'da doğan mücadele ruhunun burada yakılan istiklal meşalesi sayesinde." dedi.

Samsun'un Yatırım ve İhracat Zirvesi ile doğru ve güzel bir adım daha attığını vurgulayan Hisarcıklıoğlu, Ticaret Bakanı Mehmet Muş'un AK Parti'den 1. sıra Samsun milletvekili adayı olarak gösterildiğine işaret ederek, "Kendisi bu toprakların yetiştirdiği bir isim. Onun gayretleri ve liderliğinde Türkiye'nin dünya ihracatından aldığı pay tarihimizde ilk defa yüzde 1'in üzerine çıktı. Bu tarihimizde ilk defa oldu. Hep hedefimizdi, bir türlü gelelememiştik. Sayın Bakanımızla birlikte, özel sektörümüz, oda ve borsa üyelerimiz yaptıkları ihracatla sadece miktarsal değil, oransal olarak da tarihi bir başarıya imza attılar.

İnanıyoruz ki Sayın Bakanımızın ayağı Samsun'a da uğurlu gelecek. Samsun'un ihracattaki payı binde 6'ardan önce yüzde 1'e şimdiki yüzde 2'ye çıkacak. Yüzde 2'ye çıkması demek zenginlik, bereket, insanlara iş demek. Zaten Mehmet Muş şimdiden farkını icracı vizyonda Samsun'da göstermeye başladı." diye konuştu.





# SAMSUN İLİ YATIRIM VE İHRACAT ZİRVESİ



**T**İCARET Bakanı Mehmet Mus, "İstanbul Sanayi Odası İmalata Dayalı İhracat İklim Endeksi 2022 Mayıs ayından itibaren en yüksek oranına ulaşmış, 50 eşik değeri üzerinde zaten seyrediyordu son üç aydır. Bugün de 53,1 olarak son bir yılın en yüksek rakamına ulaşmıştır. Bu bize bir şey söylüyor, yılın ikinci yarısını aslında çok daha önemli, hızlı bir büyümeyle geçireceğimizi işaret ediyor." dedi.

Ticaret Bakanlığı tarafından Samsun'a bir otelde düzenlenen "Samsun İli Yatırım ve İhracat Zirvesi"nde konuşan Bakan Mus, salgın ve savaşların ham madde ve enerji krizlerinin küresel ekonomiyi belirsizliğe sürüklediğini söyledi. Tüm bu olumsuz gelişmelere rağmen Türkiye'nin 2022 yılı ihracatının bir önceki yıla göre yüzde 5,6 artarak 254 milyar dolar olarak gerçekleştiğini anımsatan Mus, "Üretim, istihdam, yatırım ve ihracata dayalı büyüme modelini önemseyen ülkemiz, küresel ticarettaki payını yükseltmek ve yüksek katma değerli mal ve hizmet ihracatını artırmak için çalışmalarına hız kesmeden devam etmektedir." diye konuştu.

Bakan Mus, açıklanan İstanbul Sanayi Odası İmalata Dayalı İhracat İklim Endeksi verilerine de değinerek şöyle devam etti: "İstanbul Sanayi Odası İmalata Dayalı İhracat İklim Endeksi 2022 Mayıs ayından itibaren en yüksek oranına ulaşmış, 50 eşik değeri üzerinde zaten seyrediyordu son üç aydır. Bugün de 53,1 olarak son bir yılın en yüksek rakamına ulaşmıştır. Bu bize bir şey söylüyor, yılın ikinci yarısını aslında çok daha önemli, hızlı bir büyümeyle geçireceğimizi işaret ediyor." İhracattan aldığımız pay yüzde 1'e, hizmet ihracatından aldığımız pay ise yüzde 1,27'ye ulaşmış durumda. Bu noktada biz Bakanlık olarak bütün ihracatçılarımızın karşılaştığı sorunların çözümü, özellikle onları teşvik etmek, işlerini kolaylaştırmak için gerekli kararları hızlı bir şekilde aldığımızı ifade etmek isterim. Ekonomimizin lokomotifini olan ihracata yönelik her yatırım topyekun ilikemizin üretimine, ticaretine, istihdamına katkı anlamına gelmektedir. Bu anlamda küçük büyük demeden firmalarımızı temel den başlayarak bir dünya markası haline getirmeli amacı doğrultusunda devlet yardımıyla onlara sağlıyoruz. Teknolojinin geldiği noktada ticareti şekillendirdiği, ticaretin içinde önemli bir katalizör görevi gördüğünün farkındayız. Bu anlamda dijitalleşen dünyada e-ihracat aktörlerinin ihtiyaçlarını dikkate alarak onların işini kolaylaştıracak ve çeşitli teşvik kalemlerini de bu anlamda geliştiriyoruz."

**"İGE AŞ TARAFINDAN İHRACATÇILARIMIZIN TOPLANI 33,4 MİLYAR LİRALIK KREDİSİNE KEFALET SAĞLANDI"**  
İhracatçıların ve sanayicilerin en önemli sorunlarının finansmana erişim ile vade sorunları olduğuna işaret eden Mus, "2022 yılında İhracatı Geliştirme Anonim Şirketi (İGE AŞ) faaliyetlere geçti. İGE AŞ kredibilitesi olan ancak teminat sorunu yaşayan firmalara, KOBİ'lerimiz başta olmak üzere tüm ihracatçılarımız

için finansmana erişimi kolaylaştırdı, kolaylaştırdı. Bu kapsamda İGE AŞ tarafından ihracatçıların toplam 33,4 milyar liralık kredisine de kefalet sağlandı." ifadelerini kullandı.

Ticaret Bakanı Mus, Türk Eximbank ile İGE AŞ arasında geçen yıl bir protokol imzalandığını hatırlatarak, şöyle devam etti:

"Böylelikle firmalarımız ihracat desteklerimizden yararlanmak için zamandan kaynaklı finansman yükünden kurtulmuşlardır. İGE AŞ, Türk Ticaret Bankasının yüzde 98,5 hissesini satın almıştır. Türkiye'nin milli sermayeli ilk özel bankasının unvanını taşıyan Türk Ticaret Bankasının satın alınması ihracatçıların finansmana erişimini daha da kolaylaştıracaktır ve banka faaliyete geçerek gelecek ile geliştireceği ürünler ağırlıklı olarak ihracatçılara yönelik olacaktır. Küresel ticarettaki trendleri yakından takip ederek ihracatçılarımızın yakın pazarlarda elde ettiği başarıyı uzak pazarlarda da göstermesini istiyoruz. Bunun



inçin uzak ülkeler stratejisini hayata geçirmiş bulunuyoruz."

Mal ihracatı kadar hizmet ihracatını da önemstediklerini, bunun için Bakanlık içinde kurdukları genel müdürlüğün faaliyetlere başladığını aktaran Mus, "2023 yılında 100 milyar doların üzerinde bir hizmet ihracatı rakamına da ülke olarak ulaşmaya hedefliyoruz. Bütün bunları var, onları büyüklüklerini ciddi bir ölçüde ulaştıracağız, çok uzun sürmez, kısa bir zaman içinde ölçü olarak da çok büyük organize sanayi bölgeleri burada oluşacaktır, göreceksiniz. Çok büyük ölçekli yatırım yapmak isteyen şirketlerin arazi ve arsaya alakalı herhangi bir sorunu olmayacağı ifade etmek isterim. Burada yatırım yapmak isteyen her bir sanayici her bir üretici her bir ihracatçı rahat bir şekilde buraya gelebilir. Onun yatırım bizim şehir olarak yatırımımızdır, birebir süreçlerini takip etmek de bizim temel

**"SAMSUN İÇİN YAPILACAK YATIRIMLARI TAKİP EDECEĞİZ"**

Samsun'un önemli bir üretim ve ihracat merkezi olmasını arzu ettiklerini vurgulayan Bakan Mus, şunları kaydetti: "Samsun'a bu zirveden sonra önemli yatırımlar geleceğine de eminim. Organize sanayi bölgeleri var, onları büyüklüklerini ciddi bir ölçüde ulaştıracağız, çok uzun sürmez, kısa bir zaman içinde ölçü olarak da çok büyük organize sanayi bölgeleri burada oluşacaktır, göreceksiniz. Çok büyük ölçekli yatırım yapmak isteyen şirketlerin arazi ve arsaya alakalı herhangi bir sorunu olmayacağı ifade etmek isterim. Burada yatırım yapmak isteyen her bir sanayici her bir üretici her bir ihracatçı rahat bir şekilde buraya gelebilir. Onun yatırım bizim şehir olarak yatırımımızdır, birebir süreçlerini takip etmek de bizim temel

görevimizdir."

Mus, zirveye katılan Türkiye Odaları ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun aynı zamanda TOGG Yönetim Kurulu Başkanı olduğunu da anımsatarak, Samsun'a Toigg ile ilgili yatırım almak istediklerini de sözlerine ekledi.

**DEİK BAŞKANI NAIL OLPAK, SAMSUN'UN TİCARİ ALTYAPISINA DİKKATİ ÇEKTI**

Değiş Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak da konuşmasında, bağımsızlık ve Milli Mücadele'nin ilk hareketine ev sahipliği yapan Samsun'un bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da sanayisi, tarımı ve gelişmiş altyapısıyla ülkeye hizmet vermeye devam edeceğini belirtti.

Olpak, küresel dünyanın, ticaret ve finansal kurallarının değiştiği bir dönemden geçtiğini ifade ederek, "Kovid salgınıyla tedarik zincirinin artan önemini gördük. Tek kaynağa bağlı olmanın risklerini gördük. İvme kazanan bir dijital dönüşüm sürecini gördük. Bunları konuşurken gündemimizdeki Avrupa Yeşil Mutabakatı'nda da başka önceliklerin hayatımıza girdiğini gördük. Rusya-Ukrayna Savaşı ile birlikte gıda ve enerjinin hayatımızdaki öneminin daha fazla görmeye başladık." dedi.

Değişen küresel ortamda Türkiye'nin değişen güç dengelerinin merkezinde yer aldığını ifade eden Olpak, Türkiye'nin Batı ve Doğu ile ilişkilerinin yanı sıra Asya ve Latin Amerika ülkeleri başta olmak üzere yeni hedef pazarları da radarına aldığına işaret etti.

"Bu tespitlerin ışığı içinde Samsun Türkiye'nin vizyonuna nasıl daha fazla katkıda bulunabilir ve biz iş dünyası temsilcileri olarak bunun neresinden de yararlanabiliriz?" diye soran Olpak, şunları dile getirdi:

"Geçtiğimiz yıl 1,3 milyar dolarlık bir ihracatı konuşuyoruz. Milli gelir içinde yüzde 1 payı olan Samsun'un ihracatın içinde de Sayın Bakanımızın hedefleri doğrultusunda önce yüzde 1, sonra yüzde 2 çok önemli bir açılım olacağını görüyoruz. Burada çok fazla farklı altyapılar var. Költür bakiçliğinden tutun da tarımı ve gıda ile hayatımızdaki yerini baktığımızda Samsun'un bu altyapıya ne ölçüde hizmet edebileceğini biliyoruz. Ülkemizin besinini büyük serbest bölgesi olan Orta Karadeniz Serbest Bölgesi'nin yeni alanı bu sürecin içerisinde çok önemli olacak."

Samsun'un enerji ve lojistik konusunda da önemli bir altyapıya sahip olduğunu vurgulayan Olpak,

"Küresel ticarete artan önemlerden birisi de mal ticaretinin yanı sıra hizmet ticaret. Biz hizmet ticaretini daha ziyade turizm olarak tanımlarken bugün sağlıktan, eğitime, eğlenceden, mülteahhite, yazılım, bilişim hizmetlerine hepimizi hizmet ticareti içinde görebiliyoruz çok geniş bir yelpazeyi konuşuyoruz. Sağlık kenti Samsun'un konusudur, sağlıkta medikal üniter pazarındaki altyapısını biliyoruz. Yapımı devam eden, önümüzdeki dönemde devreye girecek yeni Şehir Hastanesi ve benzeri altyapı yatırımları da bunları güçlendirecektir." diye konuştu. **JA**



## PANORAMA



## TAYRAŞ'a İki Ödül Birden

Türkiye'nin hidro-işlem teknolojisiyle atık madeni yağlardan yüksek kalitede baz yağ üretebilen ilk ve tek tesisi TAYRAŞ, çevreci uygulamalarıyla kamuoyunun takdirini topluyor. Şirketin ileri dönüşüm ve sürdürülebilirlik çalışmaları, İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından verilen "Yeşil Dönüşüm Ödülleri"nde farklı kategorilerde 2 ödül birden aldı.

İstanbul Sanayi Odası (İSO), üretimlerinin her kademesinde çevre ve sürdürülebilirliği odağına alan ve yeşil dönüşümü destekleyen kuruluşları ödüllendirdi. 167 proje başvurusundan İSO'nun özel jüri heyeti tarafından seçilen 18 kuruluşa verilen "Yeşil Dönüşüm" ödülleri; sanayiciler, kamu kurumu temsilcileri, üniversitelerin ve enstitülerin ilgili bölümlerinden akademisyenler, uzmanlar ve sivil toplum kuruluşları üyelerinden yetkin isimlerin oluşturduğu jüri tarafından belirlendi.

Ödül gecesinde Türkiye'nin ilk ve tek Grup II Baz Yağ Rafinerisi TAYRAŞ da "Enerji Verimliliği" ve "Çevre Dostu Uygulama" kategorilerinde 2 ödül birden aldı. Ödüller, şirket adına TAYRAŞ Kurucusu Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Afşin'e verildi.

### Enerji Verimliliğinde Başarısı Tescillendi

TAYRAŞ Rafinerisi'nde hayata geçirilen; termal oksitleyici ünitesinde, proseste oluşan tehlikeli ve zehirli atık gazlar ve atık suların enerjisinin geri kazanılması projesi "Enerji Verimliliği" kategorisinde 3.lük ödülüne

layık görüldü. Proje ile elde edilen kazanımlar şöyle:

- Atık yönetimde dışa bağımlılığın azaltılarak üretimin sürekliliği ve sürdürülebilirliğinin sağlanması
- Temiz ortam kaynaklı olarak performansın ve verimliliğin artırılması
- Atık gazların ve atık suların çevreye zarar verilmeksizin enerji verimliliği sağlayarak yönetilmesi
- Tasarruf ve ekonomik kazanç sağlanması
- Mevcut en ileri ve çevreci teknolojiler kullanılarak çevresel risklerin azaltılması

### Çevre Dostu Ürün: TIDRABASE

TAYRAŞ'ın atık madeni yağlardan mevcut en ileri ve çevreci teknolojiler kullanılarak yüksek verim ve düşük karbon ayak izi ile elde edilen TIDRABASE Baz Yağı ise "Çevre Dostu Uygulama" kategorisinde Jüri Özel Ödülü'nü aldı. Atık madeni yağlardan yüzde 70'in üzerinde verimle elde edilen TIDRABASE; düşük karbon ayak izi, düşük kükürt içeriği, berrak ve kokusuz olması, düşük buharlaşma kaybı, yüksek viskozite indeksi ve yüksek doymuş hidrakerbon içeriği gibi özellikleri ile çevre dostu ürün olma özelliği taşıyor.





Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **Istanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi Nisan'da 53,1** olarak gerçekleşti ve üst üste üçüncü ay eşik değeri 50'nin üzerinde kalarak ihracat iklimindeki iyileşmenin sürdüğünü gösterdi. Bu veri, ihracat ikliminde Mayıs 2022'den bu yana en belirgin güçlenmeye işaret etti

# İhracat İkliminde bir yılın en yüksek seviyesi

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **Istanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Nisan 2023 dönemi sonuçları** açıklandı.

Endekste eşik değeri olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

Mart'ta 52,6 olan **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Nisan ayında 53,1 olarak gerçekleşti ve üst üste üçüncü ay eşik değeri 50,0'nin üzerinde kalarak ihracat iklimindeki iyileşmenin sürdüğünü gösterdi. Yaşanan iyileşme aynı zamanda son bir yıla yakın dönemin en belirgin düzeyinde gerçekleşti.

Almanya, İngiltere ve ABD'de son bir yılın en iyi performansı

Yüzde 9'luk payıyla Türk imalat sektörünün en büyük ihracat pazarı olan Almanya'da üretim artışı ivme kazanarak Nisan'da son bir



yılın en yüksek hızına ulaştı ve bu yılın başındaki yavaşlaşmanın ardından iyileşmeye işaret etti.

Benzer şekilde, Birleşik Krallık'ta büyüme hızı son bir yılın en yüksek seviyesine ulaşırken ABD'de ise ekonomik aktivite 11 ayın en güçlü

artışını gerçekleştirdi.

Fransa, İtalya ve İspanya ikinci çeyreğin ilk ayında büyüme bölgesinde kalsa da Avrupa'nın imalat sektöründe talep zayıflığı olduğuna ilişkin sinyaller dikkat çekti. Hollanda, Avusturya, Polonya ve Çek Cumhuri-

yeti'nde üretim Nisan ayında düşüş kaydetti.

**BAE ve Katar'da büyüme gücü, Çin'de toparlanma sürüyor, Rusya'da iyileşme var**

Orta Doğu'nun bazı bölgeleri Nisan'da da güçlü bü-

yüme eğilimini korudu. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) petrol dışı ekonomik aktivitede belirgin bir genişleme kaydetti ve büyüme hızı son altı ayın en yüksek düzeyine çıktı. Suudi Arabistan'da üretim hafifçe hızlanırken Katar da güçlü büyümesini sür-

dürdü. Mısır ve Lübnan'da ekonomik aktivitenin düşmeye devam etmesi, görece olumsuz gelişmeler olarak kaydedildi.

Sahra Altı Afrika'nın bazı bölgelerinde talep yine zayıf seyretti. Güney Afrika ve Kenya'da üretim düşüş gösterirken Nijerya'da ise nakit krizinin hafiflemesi ekonomik aktivitede toparlanma sağladı.

Çin'de salgına yönelik kısıtlamaların bu yıl başlarında gevşetilmesiyle birlikte başlayan büyüme Nisan'da da devam etti ve ülke ekonomisi toparlanma eğilimini sürdürdü.

Üretim, hafifçe hız kesmekle birlikte güçlü bir artış sergiledi.

Ekonomik aktivitenin Temmuz 2010'dan beri en yüksek hızda arttığı Hindistan, PMI anketi kapsamındaki ekonomiler arasında büyüme performansının en güçlü olduğu ülkelerden biri olma özelliğini korudu. Brezilya ve Rusya'da da üretim iyileşme kaydetti.